

## **Załącznik Nr 1**

### **Opis granic Obszaru Chronionego Krajobrazu „Mrogi – Mroźycy”**

Opis granicy obszaru rozpoczyna się we wsi Chlebowice, w miejscu przecięcia granicy gmin Bielawy (powiat łowicki) i Głowno (powiat zgierski) z drogą Głowno – Waliszew. Od tego miejsca granica podąża na południe wschodnim skrajem drogi z Waliszewa do Antoniewa przez wsie: Chlebowice, Boczki Domaradzkie, Ziewanice, Antoniew do styku granic gminy Głowno z miastem Głowno. Dalej biegnie w kierunku południowo-zachodnim wzdłuż tej granicy do styku granic gmin Głowno i Stryków. Następnie granica podąża granicą wspomnianych gmin w kierunku zachodnim do drogi Bratoszewice – Domaradzyn – Popów, po czym skręca na północ i wzdłuż tej drogi (ok. 1 300 m) przebiega przez wieś Domaradzyn (gmina Głowno). Przecina drogę relacji Głowno – Domaradzyn – Pludwiny i ok. 320 m za skrzyżowaniem skręca na wschód i biegnie w kierunku cieku ok. 350 m. Skręca na północny zachód i dalej wzdłuż tego cieku dochodzi ponownie do drogi Bratoszewice – Domaradzyn – Popów i biegnie wzdłuż niej ok. 180 m. Skręca na północny zachód i wzdłuż cieku podąża ok. 1 200 m do drogi łączącej Karnków z drogą Bratoszewice – Domaradzyn – Popów. Wzdłuż wspomnianej drogi dochodzi do Karnkowa, po czym kieruje się na południowy zachód drogą Karnków – Pludwiny, przecina granicę gmin Stryków i Głowno i po ok. 220 m od granicy dochodzi do cieku. Skręca na południe i biegnie wzdłuż cieku, mijając od wschodu miejscowość Pludwiny, przecina drogę Głowno – Domaradzyn – Pludwiny i dochodzi do trasy projektowanej autostrady A-1. Następnie skręca na południowy wschód i biegnie wzdłuż wschodniej granicy trasy przez ok. 360 m do kolejnego cieku i dalej wzdłuż niego ok. 1 030 m nadal na południowy wschód, aż do punktu styku z następnym ciekiem, gdzie skręca pod kątem ostrym i biegnie na północ wzdłuż tego cieku do granicy Lasów Państwowych. Tutaj granica Obszaru skręca w kierunku wschodnim i biegnie południowym skrajem kompleksu leśnego, przecina drogę do Woli Błędowej i łączy się z granicą proj. Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego „Bagna i Stawy koło Woli Błędowej” i dochodzi do drogi i styku granic oddz. 59 i 58 Nadleśnictwa Grotniki. Skręca na południe idąc wspomnianą drogą, jednocześnie skrajem lasu ok. 120 m, po czym skręca w kolejną drogę na wschód i dalej wzdłuż tej drogi podąża do drogi Bratoszewice – Domaradzyn – Popów (tzw. Droga Domaradzka). Skręca na północ i wzdłuż tej drogi przez ok. 200 m podąża do granicy Lasów Państwowych, po czym kieruje się na wschód i dalej skrajem tegoż kompleksu leśnego ogólnie na północny wschód do północnej granicy oddz. 46 i drogi z Głowna. Od tego miejsca skręca na wschód i północnym skrajem drogi, dochodzi do granicy m. Głowno i gm. Stryków. Skręca na południowy wschód i podąża po granicy miasta Głowno i gm. Stryków, wzdłuż granicy oczyszczalni ścieków, do linii kolejowej Łódź – Łowicz. Przecina linię kolejową oraz drogę krajową Nr 14 relacji Łowicz – Stryków – Łódź – Sieradz – Walichnowy i biegnie zachodnim

skrajem zwarteo kompleksu leśnego do drogi i południowej granicy oddz. 139 w rejonie wsi Kalinów, po czym skręca w drogę w kierunku północno-wschodnim (południowa granica oddz. 139), a po ok. 340 m na południe i biegnie równoległe do doliny rzeki Mrożycy w odległości około 400 m od rzeki i dochodzi do drogi z miejscowości Stary Kalinów. Nie zmieniając kierunku dochodzi do doliny rzeki Mrożycy. Następnie podąża na południowy zachód zachodnim skrajem dna dolinnego. Po ok. 530 m skręca na zachód w drogę do miejscowości Kalinów, po dojściu w Kalinowie do drogi relacji Stryków – Nowostawy – Kalinów – Wysoki, skręca najpierw na południe następnie na południowy zachód i podąża wzdłuż niej przez miejscowości Kalinów, Nowy Kalinów oraz Nowostawy Górne. W Nowostawach Górnych granica Obszaru skręca na południe i biegnie wzdłuż drogi Nowostawy Górne - Niesułków, przecinając trasę projektowanej autostrady A-2 oraz drogę wojewódzką Nr 708 relacji Stryków – Brzeziny, do miejscowości Lipka. Następnie biegnie w kierunku południowo-zachodnim wschodnim skrajem drogi Nowosolna – Skoszewy – Niesułków, przecinając trasę projektowanej autostrady A-1 do skrzyżowania dróg w miejscowości Sierźnia. Tutaj granica Obszaru skręca na północny zachód i biegnie zachodnim skrajem drogi Stryków – Sierźnia. Po ok. 1 900 m skręca w kierunku północno-zachodnim i podąża drogą przez Warszewice do Cesarki. Po dojściu do drogi Stryków – Cesarka – Bartolin skręca na południe i biegnie wzdłuż granicy Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich przez miejscowości: Przydatki, Bartolin, Rosyjka, przecina trasę projektowanej autostrady A-1 i dochodzi do styku granic gmin Stryków, Nowosolna, Brzeziny. Dalej granica Obszaru idzie północno-zachodnią granicą Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich do punktu styku granic gmin Dmosin, Brzeziny i Stryków w rejonie miejscowości Niesułkowskie Działki, przecinając po drodze dolinę rzeki Mrożycy. Od tego miejsca skręca na zachód i podąża drogą przez tę miejscowość, jednocześnie po granicy gmin Dmosin i Stryków do drogi Dmosin – Szczecin – Niesułków. Skręca na północny wschód i zachodnim skrajem w/w drogi podąża do miejscowości Szczecin, przecinając po drodze trasę projektowanej autostrady A-2. Skręca na północ w drogę w kierunku miejscowości Zarębów i biegnie aż do granicy m. Głowno i gm. Dmosin, jednocześnie granicy powiatów zgierskiego i brzezińskiego. Z tego miejsca biegnie wzdłuż granicy gminy Dmosin i miasta Głowno przez miejscowość Osiny do drogi Głowno – Kołacin. Dalej skręca na południowy wschód i idzie wschodnim skrajem w/w drogi do miejscowości Dmosin. W Dmosinie skręca na południowy zachód w drogę Dmosin - Lubowidza. Przecina trasę proj. autostrady A 2 i dochodzi do Lubowidzy. Po ok. 2 120 m w miejscowości Lubowidza odchodzi od drogi Dmosin – Lubowidza i kieruje się ogólnie na zachód i po ok. 560 m drogą polną dochodzi do punktu styku granic gmin Dmosin i Brzeziny, będącej jednocześnie północno-wschodnią granicą Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Stąd biegnie na południe wzdłuż granicy parku, mijając od zachodu wsie: Kolonia Wola Cyrusowa

Nowiny, Jabłonów, Marianów Kołacki, Kolonię Syberię, Pieńki Henrykowskie, Henryków i Szymaniszki. Po dojściu do granicy gm. Brzeziny i m. Brzeziny skręca w kierunku zachodnim i biegnie wzdłuż tej granicy (pokrywającej się z granicą Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich) do drogi wojewódzkiej Nr 708 relacji Brzeziny - Stryków. Skręca w kierunku południowym w stronę Brzezin w drogę wojewódzką i po ok. 840 m przebiegu wzdłuż jej wschodniego skraju skręca pod kątem prostym na wschód. Po ok. 1 150 m dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 704 Jamno – Kołacin – Brzeziny, przecinając po drodze dolinę rzeki Mroźnicy. Skręca na północny wschód i wzdłuż zachodniego skraju w/w drogi biegnie do punktu jej przecięcia z granicą miasta Brzeziny i gm. Brzeziny. Skręca w kierunku wschodnim wzdłuż granicy m. Brzeziny i gm. Brzeziny i po ok. 630 m odchodzi od tej granicy, skręca w kierunku południowym i biegnie drogą polną ok. 480 m, po czym ponownie dochodzi do granicy m. Brzeziny i gm. Brzeziny. Wzdłuż niej kieruje się na wschód ok. 450 m, odchodzi od wspomnianej granicy i biegnie drogą polną na południowy wschód, ok. 260 m jednocześnie południowym skrajem lasu i dalej w tym samym kierunku ok. 920 m przez pola, po czym skręca na południe i drogą polną zmierza do drogi krajowej Nr 72 relacji Konin – Łódź – Brzeziny – Rawa Mazowiecka. Następnie zmienia kierunek na zachodni i biegnie południowym skrajem w/w drogi i po ok. 850 m, w miejscowości Przeclaw, skręca na południowy wschód w drogę Przeclaw – Wągry i biegnie jej południowym skrajem ok. 650 m, a następnie skręca na południe w drogę polną i podąża przez miejscowość Sadowa. Po ok. 820 m dochodzi do drogi Kędziorki – Bronowice, skręca na południowy zachód i wzdłuż niej dochodzi do miejscowości Kędziorki. Dalej biegnie na zachód drogą Brzeziny – Lisowice - Erazmów przez ok. 350 m, po czym skręca na południe w drogę do miejscowości Zalesie. W Zalesiu kieruje się na zachód drogą przez tą miejscowość i po ok. 370 m dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 715 relacji Brzeziny – Budziszewice – Ujazd. Skręca na południowy wschód, biegnąc wschodnim skrajem w/w drogi, po ok. 640 m skręca na zachód w drogę z Witkowic do Ściborowa. Po ok. 910 m skręca na południe w drogę polną, którą biegnie ok. 1 250 m do granicy gmin Brzeziny i Koluszki i dalej w tym samym kierunku jednocześnie po granicy wspomnianych gmin ok. 270 m, po czym skręca na zachód w drogę przez miejscowość Przanówka do drogi Brzeziny – Gałkówek. Skręca w tą drogę na północ i biegnie ok. 180 m, po czym skręca na zachód w drogę do kompleksu lasów państwowych, następnie skręca na północ i przez ok. 250 m biegnie skrajem lasu, po czym ponownie skręca na zachód, i biegnie wzdłuż granicy lasu do drogi Gałkówek - Kolonia Czyżyków. Skręca na północ i podąża wzdłuż w/w drogi ok. 270 m, by następnie skrócić na zachód w drogę polną do Adamowa. Na skrzyżowaniu w/w drogi z drogą Adamów – Małczew skręca na północ a po ok. 300 m na zachód i podąża południowym skrajem lasu, po czym skręca na północ w drogę polną do Małczewa. Po ok. 90 m skręca na zachód w drogę polną, omijającą od północy i zachodu bezimienny ciek i po ok. 470 m

wchodzi w kolejną drogę na zachód prowadzącą do drogi Gałkówek Kolonia – Małczew. Skręca w nią na północ i po ok. 600 m dochodzi do drogi Brzeziny – Andrespol, przecina ją i biegnie dalej w kierunku północno zachodnim, drogą Małczew – Helenów – Paprotnia ok. 910 m. W miejscowości Helenów skręca na zachód w drogę prowadzącą przez tą miejscowość i dochodzi do skraju lasu, jednocześnie granicy gmin Brzeziny i Nowosolna. Od tego miejsca skręca na północ, a potem na zachód po granicy tych gmin, następnie podąża dalej na zachód wzdłuż cieku i skraju lasu. Po ok. 500 m odchodzi od cieku skręcając na północ i po ok. 100 m ponownie na zachód i biegnie w odległości 100 m od cieku i granicy lasu. Po ok. 1 070 m skręca na południe i ponownie dochodzi do granicy lasu. Dalej kieruje się w kierunku najpierw zachodnim, a następnie ogólnie północnym, po granicy kompleksu lasów państwowych i dochodzi do drogi krajowej Nr 72 relacji Konin – Łódź – Brzeziny – Rawa Mazowiecka. Stąd skręca na południowy zachód i wzdłuż w/w drogi biegnie przez ok. 700 m do skraju kompleksu leśnego. Następnie granica Obszaru zmierza na południe wzdłuż granicy wspomnianego kompleksu leśnego. Po ok. 1 500 m skręca na zachód, biegnie nadal wzdłuż tego kompleksu i dochodzi do granicy m. Łódź i gm. Nowosolna. Dalej skręca na południe, a następnie na południowy zachód i podąża wzdłuż w/w granicy aż do drogi Nowosolna – Wiączyń – Bedoń w miejscowości Wiączyń Dolny. Od tego miejsca biegnie wschodnim skrajem w/w drogi w kierunku południowo wschodnim ok. 1 140 m, następnie skręca na północny wschód do kompleksu leśnego, przecinając po drodze rzekę Miazgę. Po dojściu do kompleksu leśnego (Las Wiączyński), podąża jego południowym skrajem aż do leśniczówki Wiączyń Dolny, skąd skręca na południe w drogę polną prowadzącą do granicy gmin Nowosolna i Brzeziny. Dalej kieruje się na północny wschód wzdłuż granicy lasów państwowych. Po przecięciu bezimiennego cieku skręca na południowy wschód w drogę polną i dochodzi do drogi Brzeziny – Andrespol, po czym biegnie wzdłuż jej wschodniego skraju w kierunku południowo zachodnim ok. 770 m. Dalej skręca na południe w drogę polną, i dochodzi do drogi Gałkówek Kolonia – Jordanów – Nowosolna, skręca w tą drogę i biegnie na zachód jej południowym skrajem. Ok. 160 m przed skrzyżowaniem z drogą Andrespol – Brzeziny granica skręca w drogę polną i drogą tą biegnie najpierw w kierunku południowo-wschodnim ok. 520 m, następnie południowo-zachodnim ok. 260 m, po czym na południe ok. 100 m i na wschód dochodząc do skraju lasu i granicy gm. Koruszki i gm. Brzeziny. Od tego miejsca granica Obszaru biegnie dalej na wschód po granicy wspomnianych gmin, jednocześnie po drodze i skrajem lasu, następnie kieruje się na północny wschód i idąc wzdłuż w/w granicy gmin dochodzi do drogi Gałkówek Parcela – Gałkówek Kolonia – Jordanów. Następnie skręca na wschód wzdłuż w/w drogi dochodzi do drogi Witkowice – Gałków Mały, po czym skręca na północ i podąża wzdłuż w/w drogi ok. 50 m, ponownie kieruje się na wschód drogą przez Gałkówkę Parcelę i dochodzi do granicy gmin Brzeziny i Koruszki. Od tego miejsca biegnie po granicy w/w gmin najpierw na

południe ok. 1 200 m, po czym ogólnie w kierunku północno-wschodnim cały czas wzdłuż granicy gmin Brzeziny i Koluszki ok. 1 800 m. Następnie odchodzi od tej granicy i podąża drogą na wschód osiągając południowy skraj niewielkiego kompleksu leśnego położonego na północ od Przanowic Małych, po lewej stronie niewielkiego prawobrzeżnego dopływu rzeki Mrogi. Wspomniany kompleks leśny, omija od południowo-wschodniej strony, wchodzi w drogę i podążając dalej na północny wschód dochodzi do kompleksu lasów państwowych, oraz granicy gm. Brzeziny i m. Koluszki. Od tego miejsca biegnie ogólnie w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granicy miasta Koluszki i gminy Brzeziny, jednocześnie południowo-wschodnią granicą tego kompleksu leśnego na początku przecinając drogę wojewódzką Nr 715 relacji Brzeziny – Budziszewice – Ujazd. W rejonie wsi Smykowie dochodzi do drogi Stare Koluszki – Erazmów, skręca w nią na północny wschód dochodząc do skrzyżowania dróg w Eramzowie. Następnie biegnie w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż drogi Tworzyjanki – Katarzynów – Redzeń Stary do linii kolejowej Koluszki – Warszawa. Dalej skręca na północny wschód i zdąża wschodnim skrajem terenów kolejowych przez miejscowości Jeziorko i Kruszynek do miejscowości Wągry B, gdzie skręca na północ, przecina w/w linię kolejową i biegnie wzdłuż drogi Przeclaw – Wągry - Rogów, pozostawiając od zachodniej strony Zespół Przyrodniczo – Krajobrazowy „Dolina Mrogi”. Po ok. 1 450 m od przecięcia linii kolejowej granica Obszaru skręca na północny wschód i wzdłuż drogi biegnie ok. 280 m, po czym skręca na południe w drogę polną, przecinając niewielki ciek dopływ Mrogi, następnie kieruje się drogą na wschód ok. 650 m. Po dojściu do drogi z miejscowości Romanówek do Rogowa, skręca na północ i wzdłuż niej zmierza do drogi krajowej Nr 72 relacji Konin – Turek – Łódź – Brzeziny – Rawa Mazowiecka. Skręca w kierunku zachodnim i biegnie wzdłuż południowego skraju tej drogi do drogi Olsza – Rogów PGR. Zmienia kierunek na północno zachodni i podąża zachodnim skrajem w/w drogi i po ok. 600 m od drogi z Olszy do Rogowa, skręca na północny wschód w stronę bezimiennego prawobrzeżnego dopływu rzeki Mrogi, przepływającego przez miejscowość Mroga Górna. Dochodzi do wspomnianego cieku, przecina go i skręca w kierunku wschodnim, w drogę polną i biegnie nią ok. 3 500 m, przecinając drogę Stefanów – Józefów – Rogów w miejscowości Józefów. Ok. 350 m od w/w drogą w miejscu styku z południową granicą lasu skręca na południowy wschód w drogę przez Hutę i dochodzi nią do linii kolejowej Koluszki – Warszawa. Przecina tę linię i zmierza w kierunku wschodnim drogą przez wieś Kielbasa, dochodząc do kompleksu leśnego, gdzie skręca na południe i biegnie zachodnim jego skrajem przecinając drogę krajową Nr 72 relacji Konin – Turek – Łódź – Brzeziny – Rawa Mazowiecka. Następnie skręca najpierw na wschód, biegnąc południową stroną kompleksu leśnego i granicą gmin Rogów i Jeżów, następnie na północ i biegnie wschodnią granicą kompleksu leśnego, pozostawiając od wschodu zabudowania wsi Strzelna i Duży Jasień i dochodzi do drogi Kołacin – Przyłek

Duży – Jeżów. Przecina tą drogę, skręca na południowy wschód i po ok. 250 m dochodzi do styku granic gmin Rogów i Jeżów. Od tego miejsca zdąza po granicy wspomnianych gmin, nadal w kierunku południowo wschodnim, a następnie na północ aż do punktu styku tych granic z granicą gminy Słupia. Skręca na północny zachód i biegnie po granicy gmin Słupia i Rogów do drogi Nowa Krosnowa – Przyłek Duży, gdzie skręca w nią na południowy zachód i dochodzi do linii kolejowej Koluszki – Warszawa. Skręca na południe i biegnie wzdłuż wschodniej granicy terenów kolejowych, przecina drogę Kołacin – Przyłek Duży – Jeżów i dalej podąża wzdłuż linii kolejowej i kompleksu leśnego, pozostawiając od zachodu miejscowość Przyłek Duży. Następnie skręca na zachód i biegnąc skrajem kompleksu leśnego, przecina linię kolejową i drogę przez Przyłek Duży, po czym skręca na północny-zachód i biegnie nadal skrajem kompleksu leśnego, (ponownie przecinając drogę Kołacin – Przyłek Duży – Jeżów), aż do drogi Podłęczce - Przyłek Mały – Józefów. Następnie skręca w w/w drogę najpierw w kierunku północno wschodnim, a od skrzyżowania dróg w Przyłoku Małym biegnie w kierunku północno zachodnim przez tą miejscowość, aż do przecięcia z granicą gmin Słupia i Rogów. Od tego miejsca biegnie wzdłuż wspomnianej granicy gmin utrzymując kierunek północno zachodni, do przecięcia z drogą Kołacin – Podłęczce – Krosnowa. Skręca w kierunku zachodnim, biegnie południowym skrajem tej drogi przez miejscowości Kotulin Górny i Zacywilki do granicy gmin Dmosin i Rogów i dalej do drogi wojewódzkiej Nr 704 relacji Jamno – Kołacin - Brzeziny. Skręca w tą drogę i po ok. 360 m przebiegu w kierunku północno wschodnim w/w drogi wojewódzkiej skręca w drogę na zachód, omija od północy wieś Kołacinek i dochodzi do drogi Kołacinka do wsi Kresy, skręca w nią na północ i po ok. 1 460 m dochodzi do miejscowości Kresy. Następnie zmienia kierunek na wschodni i biegnie drogą polną ok. 740 m, po czym wzdłuż kolejnej drogi polnej podąża ok. 830 m na północ, dalej w kierunku wschodnim, dochodząc do drogi Nagawki Kraszew - Nadolna- Kotulin. Skręca na północny zachód i idzie zachodnim skrajem w/w drogi i dochodzi do skrzyżowania dróg we wsi Nadolna, a następnie na zachód południowym skrajem drogi przez miejscowość Kraszew aż do rozwidlenia dróg w Kamieniu. Następnie podąża drogą polną w kierunku północno zachodnim ok. 3 300 m do drogi Dmosin – Zawady - Trzcianka. Przecina w/w drogę oraz trasę projektowanej autostrady A-2 i dalej drogą przez miejscowości Kałęczew i Wincentów dochodzi do drogi Dmosin II – Borki, gdzie skręca w kierunku północno wschodnim i biegnie ok. 800 m do wsi Borki, po czym skręca w drogę na północny zachód i zmierza do styku granic miasta Głowna oraz gmin Głowno i Dmosin. Stąd biegnie w kierunku północno – zachodnim, a następnie północnym, wzdłuż granicy miasta Głowna oraz gminy Głowno, aż do drogi Głowno – Lubianków - Wola Lubiankowska. W punkcie styku granicy administracyjnej miasta Głowna z w/w drogą odbija na północny – zachód i biegnie południowym skrajem ulicy Targowej, przecinając drogę krajową Nr 14 relacji Łowicz – Stryków – Łódź –

Sieradz – Walichnowy. Dalej biegnie południowym skrajem ulicy Łomnickiej i dochodzi do brzegu rzeki Brzuśni stanowiącej prawobrzeżny dopływ rzeki Mrogi. Od tego miejsca podąża wzdłuż prawego brzegu rzeki do ulicy Bielawskiej. Następnie wzdłuż zachodniej granicy ulicy Bielawskiej podąża w kierunku północno zachodnim do linii kolejowej Łódź – Łowicz, przecina ją i dochodzi do granicy administracyjnej miasta Głowno i gminy Głowno. Tutaj skręca na wschód i wzdłuż w/w granicy biegnie ok. 280 m, po czym skręca na północ w drogę Głowno – Wola Zbożkowa – Stanisławów. Biegnie nią przez miejscowość Wola Zbożkowa, po czym skręca w kierunku wschodnim, odchodzi od wspomnianej drogi i nie zmieniając kierunku podąża drogą polną. Po przecięciu cieką skręca na północ, dochodzi do granicy gmin Głowno i Domaniewice, a dalej wzdłuż tej granicy biegnie na północny wschód do punktu styku granicy gmin Głowno, Domaniewice i Bielawy. Tutaj skręca na zachód i wzdłuż granicy gmin Bielawy oraz Głowno, przecinając rzekę Mroge, dochodzi drogi Stary Waliszew – Ziewanice – Antoniew, czyli do miejsca rozpoczęcia opisu. Na tym odcinku styka się z granicą projektowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pradoliny Warszawsko – Berlińskiej”.